ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ № 25
заседания общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска о результатах голосования по проектам общественных пространств, подлежащих в первоочередном порядке в 2019 году

4 декабря 2018 года                      г. Енисейск                                                17-30
Культурный центр города Енисейска
(г. Енисейск, ул. Ленина, 113)

Присутствуют:
	Никольский Валерий Викторович
	Глава города Енисейска, председатель комиссии

	Белошапкина Елена Александровна
	заместитель главы города по социально-экономическому развитию, заместитель председателя

	Грецкая Анастасия Юрьевна
	Руководитель  МКУ «АПГ», секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Хасанова Ираида Ханфатовна
	 начальник отдела строительства и архитектуры    администрации города Енисейска

	Шакиров Мансур Гарафиевич
	депутат Енисейского городского Совета Депутатов

	Шмик Дмитрий Александрович
	депутат Енисейского городского Совета Депутатов

	Степанова Наталья Владимировна
	депутат Енисейского городского Совета Депутатов

	Камалутдинов Ринат Рашидович
	директор МБУ "Молодежный центр г. Енисейска"

	Федоров Андрей Николаевич
	представитель Уполномоченного по правам ребенка в г. Енисейске

	Кохан Галина Константиновна
	представитель Енисейского городского Совета ветеранов

	Буллах Иван Рудольфович
	представитель Енисейского городского Совета ветеранов

	Синяев Павел Александрович
	представитель Енисейского городского Совета ветеранов

Присутствуют 12 из 19 членов комиссии (список регистрации присутствующих прилагается), что составляет 63,8 % от общего состава комиссии. Согласно и. 6,7 Положения об общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска от 21.02.2017 года №26-п КВОРУМ ИМЕЕТСЯ.
Заседание комиссии правомочно принимать решения.

Повестка дня:
1. Подведение итогов голосования по проектам благоустройства общественных территорий и определение общественной территории, подлежащей в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году, в соответствии с муниципальной подпрограммой «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы, на территории муниципального образования город Енисейск.
Докладчик: Белошапкина Е.А.- заместитель председателя комиссии.

2. Передача экземпляра итогового протокола Общественной комиссии о результатах рейтингового голосования по отбору общественной территории для благоустройства в первоочередном порядке в 2018 году в администрацию города Енисейска для реализации в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы, на территории муниципального образования город Енисейск.
Докладчик: Никольский В.В.- председатель комиссии.

За повестку дня проголосовали единогласно.

По первому вопросу: по результатам рейтингового голосования по отбору общественных территорий для последующего благоустройства в первоочередном порядке в 2019 году установлено следующее:
1. Общее количество проголосовавших 943 (девятьсот сорок три) человека, в том числе:
- Центральный (детский стадион)- 418 голосов (44, 3 %)
- Сквер имени А.И. Кытманова- 306 голосов (32, 5 %)
- Территория вблизи братской могилы 242-х участников Енисейско-Маклаковского восстания, замученных и растрелянных колчаковцами в феврале 1919 года)- 219 голосов (23,2 %)
РЕШИЛИ:
Определить общественные территории, подлежащие в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году: Центральный (детский) стадион и сквер имени А.И. Кытманова как территории, набравшие большинство голосов в рейтинговом голосовании и преодолевшие 25 %-й барьер по его результатам.
Голосовали: «за»- 12, «против»-0, «воздержались»-0

По второму вопросу: В соответствии с постановлением администрации города Енисейска от 23.11.2018 № 259-п «О назначении голосования по проектам благоустройства общественных территорий города Енисейска», одной из функций Общественной комиссии является передача итогового протокола, в администрацию города Енисейска для реализации в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы, на территории муниципального образования город Енисейск.
РЕШИЛИ:
1. Передать итоговый протокол Общественной комиссии в администрацию города Енисейска для реализации в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы, на территории муниципального образования город Енисейск.
2. Опубликовать настоящий протокол на официальном информационном Интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска wwvv.enisevsk.com. Ответственным назначить секретаря Комиссии- Грецкую Анастасию Юрьевну.
Голосовали: «за»- 12, «против»-0, «воздержались»-0

Председатель комиссии                                                                 В.В. Никольский

Секретарь                                                                                        А.Ю. Грецкая

[bookmark: _GoBack]
Протокол составлен в 3 экземплярах 4 декабря 2018 года в 17.00 часов